Die XXI ianuarii XI ind.2, Neap. Dictus 
Martinus presentialiter recepit a not. Marcho 
dictas uncias duas et tar. XVII [...] dicti 
Oliverii qur emit [debitum ... ] a dicto 
Oliverio sibi conpetentem iure congrui et 
propterea ipsum quietavit etc. et cassavit 
dictum contractum. 
Ad penam dupli. Renuntiavit et iuravit. 
P. dicto iudice Loysio, Francisco 
Faczepecore, Loysio Seripando, not. 
Francisco Russo. 

dichiarò di aver ricevuto e avuto di persona e 
a mano per il predetto motivo del prestito a 
completamento di once due e tareni 
diciassette con mezzo di carlini d’argento etc. 
con l’eccezione etc. 
Le quali once due e tareni diciassette con 
mezzo promise il detto Oliverio debitore e 
prese obbligo per sè, il propri eredi, 
successori e tutti i suoi beni etc. di restituire o 
di far restituire allo stesso Martino creditore o 
ai suoi eredi e successori etc. calcolando da 
ora entro un mese dal presente giorno in poi. 
In pace etc. 
Alla pena del doppio etc., per metà etc., con la 
potestà di prendere etc., con la costituzione 
del precario etc.; e rinunziò etc., e giurò etc. 
Presenti il giudice Luigi de Flore, il notaio 
Paulino de Golino, il notaio Alessandro 
Manchono, Errico de Cognecto di Barulo. 

Nel giorno XXI di gennaio dell’XI indizione, 
Neap. Il predetto Martino in persona ha 
ricevuto dal notaio Marco le predette once 
due e tareni XVII [...] del detto Oliverio 
poiché comprò [il debito ... ] dal detto 
Oliverio allo stesso spettante per giusto diritto 
e pertanto lo quietanzò etc. e cancellò il 
predetto contratto. 
Alla pena del doppio. Rinunziò e giurò. 
Presenti il detto giudice Luigi, Francesco 
Faczepecore, Luigi Seripando, il notaio 
Francesco Russo. 

a. 1478, doc. n. 247, pp. 276-277 [quietatio] 
247. Quietatio pro Iohannello Crispino de 
villa Fracte piczole pertin. Averse. 
Eodem die, eiusdem, ibidem3. Coram nobis 
constitutis magnifico viro domino Cesare 
Buczuto de Neap. domino ville Fracte piczole 
pertin. Averse agente pro se et suis heredibus 
et successoribus ex una parte et Iohanello 
Crispino de dicta villa eius vaxallo et 
servitore agente similiter pro se et suis 
heredibus et successoribus ex parte altera 
prefate partes asseruerunt et legitime 
recognoverunt ipsum Iohannellum fuisse et 
esse multis temporibus retrohactis 
camerarium et perceptorem ipsius domini 
Cesaris iurium, reddituum et proventuum 
dicte ville Fracte piczole et propterea ipsum 
Iohannellum posuisse et fecisse eidem domino 
Cesari bonam, fidelem, finalem et legalem 

247. Quietanza per Giovannello Crispino 
del villaggio di Fracte piczole delle 
pertinenze di Averse. 
Nello stesso giorno, della stessa indizione, ivi. 
Davanti a noi costituiti il magnifico uomo 
domino Cesare Buczuto di Neap. signore del 
villaggio di Fracte piczole delle pertinenze di 
Averse agente per sè e per i suoi eredi e 
successori, da una parte, e Giovannello 
Crispino del detto villaggio, suo vassallo e 
servitore, agente similmente per sè e per i suoi 
eredi e successori, dall’altra parte, le anzidette 
parti dichiararono e legittimamente 
riconobbero che lo stesso Giovannello era 
stato ed era per molti tempi passati camerario 
e percettore dei diritti, redditi e proventi dello 
stesso signore Cesare per il detto villaggio di 
Fracte piczole e pertanto lo stesso 
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rationem et conputum de omnibus et 
quibuscumque gestis et administratis 
perceptis et habitis ac liberatis per ipsum 
Iohannellum nomine et pro parte ipsius 
domini Cesaris tam ratione et ex causa dicti 
camerariatus quam quorumcumque aliorum 
omnium et singulorum perceptorum et 
exactorum liberatorum et solutorum per 
ipsum Iohannellum nomine et pro parte ipsius 
domini Cesaris tamquam domini dicte ville. 
Et propterea volens ut dixit dictus dominus 
Cesar cognoscere bonam fidem ac tenens, 
vocans et reputans se bene contentum, 
solutum, pagatum, tacitum et quietum ac 
integre et plenarie satisfactum a dicto 
Iohannello ratione ex causa dicte sue 
administrationi dicti camerariatus officii et 
aliorum omnium et singulorum perceptorum 
et habitorum ac liberatorum per eum nomine 
et pro parte ipsius domini Cesaris a totis 
retrohactis temporibus usque in presentem 
diem ipsum Iohannellum presentem, 
recipientem et stipulantem pro se et suis 
predictis heredibus, successoribus et bonis 
generaliter et specialiter quietavit etc. per 
aquilianam stipulationem etc., ita quidem 
quod presens quietatio sit et esse debeat 
eidem Iohannello et suis predictis heredibus et 
successoribus ac bonis de predictis omnibus 
et singulis perpetualis efficax ac libera, 
pacifica et quieta, plena et plenissima et 
extendatur tam ad cognita quam ad incognita 
etiam si dolo fuisse ut in cognita. 
Cassans etc. omnes et singulos libros, 
quaternos et scripturas quaslibet tam publicas 
quam privatas exinde quomodolibet 
apparentes etc., et promisit dictam 
quietacionem, liberationem et cassationem 
habere ratam etc. non venire contra nec ipsum 
Iohannellum aut suos predictos heredes et 
successores ad iteratam rationis positionem 
vocare etc. In pace etc. 
Pro quibus observandis etc. obligavit se dictus 
dominus Cesar eiusque heredes, successores 
et bona eius omnia etc. ad penam unciarum 
auri viginti quinque etc., medietate etc., cum 
potestate capiendi etc., constitutione precarii 
etc.; et renuntiavit etc., et iuravit etc. 
P. iudice Alexandro Manchono de Afragola 
ad contractus, Alexandro Buczuto, presbitero 
Sancto Carbono, Carulo de Medicis de Ulmo, 
Leonecto Calendo et Iohannello Grasso. 
Ego qui supra Alexander Manconus ad 
contractus iudex subscripsi.